ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

 27 апреля 2023 года                                       №  423

г.Котовск

О присуждении премий города Котовска

Рассмотрев представление главы города, решение комиссии по

наградам города Котовска, руководствуясь Положением о наградах города

Котовска, утвержденным решением 35 заседания Котовского городского

Совета народных депутатов от 6.03.2017 г. № 341,  учитывая заключение

постоянных  комиссий городского Совета,

           Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.   Присудить премии города Котовска:

имени  Далматова Т.А.

- Антохиной Надежде Владимировне, заместителю главы

администрации города, за значительный вклад в социально – экономическое

развитие города, эффективную организацию системы финансового контроля,

активную общественную работу;

имени  Дутовой А.М.

- Гороховой Галине Николаевне, учителю начальных классов МБУДО

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Котовска,  за достигнутые успехи в обучении и

воспитании подрастающего поколения, активную деятельность в рамках

дополнительного образования;

имени  Героя Советского Союза  Посконкина А.Р.

- Савельеву Александру Сергеевичу, депутату Котовского городского

Совета народных депутатов, военному пенсионеру, за успехи в развитии

ветеранского движения в городе, патриотическое воспитание подрастающего

поколения, организацию сбора и доставки гуманитарной помощи участникам

специальной военной операции и жителям Донбасса;

имени П.Д.Лапкевича

- Трофимовой Алле Викторовне,  врачу – акушеру – гинекологу

ТОГБУЗ «Городская клиническая больница города Котовска», за многолетний

добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в

организацию медицинской помощи населению города и наставничество;

имени Герасина В.И.

- Матвейкиной Татьяне Валентиновне, автору стихов, члену

Литературной студии города Котовска, за значительный вклад в развитие

культурной жизни города и большую просветительскую работу среди

населения;

имени Сергеева А.Т.

- Васяткиной Елене Михайловне, директору МБУДО «Котовская

детская школа искусств», за высокие достижения и успехи в воспитании

подрастающего поколения, пропаганду музыкального искусства и развитие

художественной культуры города;

имени Батурова А.И.

- Зиминой Светлане Вячеславовне, заведующей отделом

экскурсионно – массовой работы участнице художественной

самодеятельности МБУК Музейный историко – просветительный

образовательный комплекс г. Котовска, актеру народного театра

им.А.И.Батурова, за высокий профессионализм, работу по возрождению и

укреплению  лучших традиций театрального искусства и активное участие в

культурной жизни города;

имени Козадаева И.С.

- Дворецкову Вячеславу Викторовичу, индивидуальному

предпринимателю,  мастеру по ремонту обуви, за многолетний

добросовестный труд, профессиональное мастерство, качественное

обслуживание потребителей;

молодежную премию

-  Зинкиной Софье Николаевне, советнику директора  по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБУДО

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Котовска, за подготовку победителей и

призеров детских конкурсов различного уровня,  развития  волонтерского

движения в  городе.

2. Администрации города произвести выплату денежных

вознаграждений  лауреатам премий города согласно пункту 2.3 решения 35

заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 6.03.2017г.

№ 341 «Об утверждении Положения о наградах города Котовска».

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://prokotovsk.ru/).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков